

IPZV Nord e. V. · Schulstr. 32 · 21438 Brackel

IPZV NORD e. V. - Geschäftsstelle

Schulstr. 32 · 21438 Brackel Telefon04185-650011 Telefax04185-650013 E-Mail: mail@ipzvnord.de

Ressortbericht Öffentlichkeitsarbeit JHV 2022 / Ressortleiterin Steffi Klose

Rückblick 2021

Im letzten Jahr hat der IPZV Nord e.V. vorausschauend agiert und sich den Corona Auflagen flexibel angepasst. Zu Jahresbeginn wurden viele Termine in online Termine umgewandelt, Trainings, Vorträge sowie die Vorstandssitzungen und die Jahreshauptversammlung. NEU seid 2021 ist IPZV Nord ONLINE – regelmäßige online Vorträge zu ganz unterschiedlichen Themen für unsere Mitglieder.

Die Resonanz seitens der Mitglieder war durchweg positiv. Mit Blick auf die geltenden Coronamaßnahmen, der Landesverordnungen und der Gesundheitsämter, konnten alle unsere Veranstaltungen im letzten Jahr erfolgreich und mit guter Auslastung stattfinden.

Befürchtungen eines Mitgliederschwundes durch Corona sind ausgeblieben, durch die zahlreichen Angebote unserer Ressortleiter und der Geschäftsstelle, Informationen durch die sozialen Medien und den HESTUR ist die Anzahl der Mitglieder gestiegen, darüber freuen wir uns sehr.

Ein großes Dankeschön geht an dieser Stelle besonders an die Mitwirkenden unserer Veranstaltungen und unsere zahlreichen Helfer.

Zum Ende des Jahres 2021 wurden die Verträge für ein großes Event unterzeichnet, die Deutsche Islandpferdemeisterschaft 2022 – wird von unserem Verein ausgerichtet.

Die Vorbereitungen für dieses tolle Event laufen seit letztem Jahr auf Hochtouren. Es wird für diese Veranstaltung fleißig gearbeitet und wir werden immer zeitnah auf allen Kanälen berichten.

www.ipzvnord.de
E-Mail: mail@ipzvnord.de
Steuernummer 17/434/04765



Ausblick 2022:

Unsere erste IPZV Nord Präsenzveranstaltung ist die Hengstparade auf Vindholar vom 12.-13.03.2022 – mit Training des Sportkaders 11.3. - Vorbereitungen laufen und Nennungen gehen zahlreich ein.

So sind wir auch wieder sehr zuversichtlich, dass auch alle unsere geplanten Veranstaltungen und Trainings, so wie im letzten Jahr, stattfinden können.

Alle Termine, siehe Homepage Terminkalender, werden stetig aktualisiert. Großes Projekt ist die DIM 2022 vom 13.-17. Juli in Grothusenkoog – der IPZV Nord e.V. freut sich auf eine tolle Veranstaltung und auf zahlreiche Besucher.

Selbstverständlich finden auch unsere Vereinsmeisterschaft Sport (Hörpel), das Jugend- und Breitensportfestival (Lüdersburg), sowie das Seniorenturnier (Hörpel) und viele weitere Veranstaltungen für unsere Mitglieder statt. Wir berichten für euch im HESTUR, auf unserer Homepage, Facebook und Instagram.